ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Tây Sơn, ngày         tháng       năm 2021
V/v quản lý, lưu trữ phiếu bầu,

các tài liệu, con dấu liên quan

đến bầu cử đại biểu Quốc hội

và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Văn bản số 17/SNV-VP ngày 28/5/2021 của Sở Nội vụ tỉnh Bình

Định về Sao y Công văn số 276/VPHĐBCQG-TT ngày 25/5/2021 của Văn phòng

Hội đồng bầu cử Quốc gia về việc một số công việc cần tiếp tục triển khai;

Để việc quản lý, lưu trữ phiếu bầu, các tài liệu, con dấu liên quan đến cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 -

2026 đảm bảo đúng quy điṇh , UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn thực

hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Viêc̣ lưu trữ phiếu bầu và các tài liệu liên quan đến bầu cử

1.1. Đối với các loại phiếu bầu cử

UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm quản lý nguyên trạng số phiếu bầu các

loại (gồm phiếu đã bầu, phiếu chưa bầu, phiếu bị hỏng) đã được các Tổ bầu cử

niêm phong, chuyển đến và đưa vào lưu trữ ở cấp xã, thị trấn theo quy định của

pháp luật về lưu trữ, thời gian lưu trữ ít nhất là 05 năm; nếu không có ý kiến bằng

văn bản của cấp có thẩm quyền, thì tuyệt đối không được mở và kiểm tra phiếu bầu

cử đã được niêm phong.

1.2. Đối với các loại tài liệu khác

- Các loại tài liệu, hồ sơ khác (như các kế hoạch, quyết định, biên bản, báo

cáo, hồ sơ người ứng cử,...) của Ủy ban bầu cử, Ban bầu cử các cấp phải được lưu

trữ, bảo quản theo quy định của pháp luật về lưu trữ; thời gian lưu trữ ít nhất là 10

năm.

- UBND các xã, thị trấn cần biên tập hệ thống tài liệu, văn bản về quá trình

triển khai, tổ chức thực hiện công tác bầu cử để lưu trữ, làm căn cứ, kinh nghiệm tổ

chức triển khai cho các nhiệm kỳ tiếp theo.

2. Việc quản lý và sử dụng các con dấu bầu cử, hòm phiếu, bảng niêm yết

2.1. Đối với các con dấu

- UBND các xã, thị trấn tổng hợp toàn bộ các con dấu của Tổ bầu cử, dấu

“Đã bỏ phiếu”, dấu Ủy ban bầu cử và dấu Ban bầu cử đại biểu HĐND các cấp bàn

giao cho Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) để lưu giữ và quản lý,

có biên bản giao nhận các loại con dấu cụ thể.

2

- Thời gian: Chậm nhất ngày 30/6/2021, UBND các xã, thị trấn nộp đầy đủ

các con dấu về Phòng Nội vụ huyện để lưu giữ và quản lý theo quy định.

2.2. Hòm phiếu, bảng niêm yết

UBND các xã, thị trấn bảo quản số hòm phiếu, bảng niêm yết để sử dụng

cho lần bầu cử nhiệm kỳ sau.

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-14T09:39:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mai Xuân Hậu<haumx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-14T10:14:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-14T11:14:24+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-14T14:04:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-14T14:05:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-14T14:05:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-14T14:05:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!